
防府介護支援専門員協会会員 

居宅介護支援事業所 

地域包括支援センター 

小規模多機能型居宅介護事業所 

介護支援専門員          各位 

                       平成 29年 5月吉日 

防府介護支援専門員協会 

会長 谷山  龍 

研修会のご案内 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本協会の事業にご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、今回の研修テーマは「はじめの一歩２０１７～課題整理総括表・評価表を活用し、                                                                                                                                                                                   

アセスメントを可視化しよう～」です。『課題整理総括表・評価表』は、平成 26 年 6 月に初めて厚労

省から示されました。平成 28年度から法定研修でも取り入れられているこのツールは、アセスメント

の可視化が可能とされ、多職種連携の場面や OJT における助言・指導、地域における必要な社会資源

の提言にも活用することが期待されています。しかし、まだまだ周知されておらず、活用には程遠いと

いうのが現状です。そこで今回は、講師に大分県から古賀周一郎氏と宮崎和美氏をお迎えし、課題整理

総括表と評価表の主旨・目的及び作成のポイント、地域課題解決のための活用法などについて学んでい

きたいと思います。 

今回の研修は防府市の後援をいただいており、この研修を通してみなさんのケアマネジメント力や多

職種連携技術の向上、ひいては地域力向上に資すればと考えています。また、本研修は「主任介護支援

専門員更新研修受講要件研修」として修了証明証を交付いたします。業務ご多忙のところ誠に恐縮です

が、ふるって研修会にご参加くださるよう、お願い申し上げます。 

記 

主催    防府介護支援専門員協会 

後援    防府市 

日時    平成２９年６月 1７日（土） 10:00～16:00 

場所    防府地域職業訓練センター 視聴覚室 

             〒747-0834 防府市大字田島 588番地の 1 

内容   「はじめの一歩 2017 

        ～課題整理総括表・評価表を活用し、アセスメントを可視化しよう～」 

講師    大分県 介護予防相談センター富士見が丘  

社会福祉士・主任介護支援専門員 古賀周一郎 氏 

大分県 特別養護老人ホーム花月園 

看護師・主任介護支援専門員 宮崎和美 氏 

定員    80 名（申し込み優先順位 ①防府介護支援専門員協会会員（先着順）②防府市内の主任

介護支援専門員（先着順）③防府市内の介護支援専門員 ④その他（介護支援専

門員の方以外も受講できます） 定員に達した場合には研修の参加をお断りする

場合があります。） 

会費    防府介護支援専門員協会会員無料 会員以外 500円 

昼食    昼食は各自でご用意くださるようお願い申し上げます。ゴミは各自お持ち帰りください。 

申込み   別紙申し込み用紙に必要事項を記入の上、fax にて 6月 9日（金）までに事務局までご送

付ください。なお、今回は修了証を発行しますので、氏名等は正確にご記入ください。 

 

 

 
お問い合わせ 

研修企画部部長 熊野かおり 

とのみ居宅介護支援事業所 

ＴＥＬ 0835-34-5055 



 

 

 

 

 

平成 29 年 6 月 17 日（土）の研修会に参加します 

 

送信元                
 

 

※今回の研修会は「主任介護支援専門員更新研修受講要件研修」のため、研修名簿を作成し、山口

県に提出いたします。 

※研修終了後に修了証を発行しますので、氏名等お間違えの無いようご記入をお願いいたします。 

※記載された個人情報は本研修会の運営管理のみ使用させていただきます。 

※用紙が足りない場合は適時コピーしてご使用ください。 

ふ り が な  

氏 名 
 

自宅住所 

〒 

勤 務 先 
 

連絡先電話番号       （      ）     －         

生年月日       昭和 ・ 平成     年     月     日 

申 込 種 別 

（防府介護支援

専門員協会） 

会員 ・ 非会員 （いずれかに○をつけてください。） 

主任介護支援 

専門員資格 
あり ・ なし  （いずれかに○をつけてください。） 

介護支援専門員

登録番号 
 

ＦＡＸ返信用（表紙不要） 

送信先 ０８３５－２７－５０２０ 

防府介護支援専門員協会 事務局 

周防国府ケアプランセンター内 


